
 Zápis z 57. schůze rady obce dne 04. listopadu 2024 

 Zápis z 57. schůze rady obce dne 4. listopadu 2024 
 

Přítomni: Ing. Yveta Kovalčíková, Ing. Roman Kunát, Petr Mácha, Ing. Tomáš Jalůvka, Ing. Ivo Brabec 

Omluveni:  

Předsedající: Ing. Yveta Kovalčíková 

Čas zahájení schůze: 16:00 

Čas ukončení schůze:  18:28  

Rada obce schvaluje přednesený program dnešní schůze rady obce. Program je totožný s projednávanými body. 
Schváleno: 5 hlasy 

1. Rada obce bere na vědomí:  
 

1/1/57 č.j. OÚKr/904/2024 Rozhodnutí Městského úřadu Brušperk, stavební úřad, K Náměstí 22, 
739 44 Brušperk v rámci společného povolení na stavbu „Pumptrack Krmelín“ na pozemku 
p.č. 1089/1 k.ú. Krmelín 

 

2/1/57 č.j. OÚKr/935/2024 Žádost Asociace turistických oddílů mládeže ČR, TOM 20626 KONDOR 
STARÁ VES o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Krmelín  

 

3/1/57 č.j. OÚKr/941/2024 Sdělení Digitální a informační agentury, Na vápence 915/14, 130 00 
Praha 3 - Žižkov o registraci změny agendy z registru práv a povinností k agendě „Registrace 
agend a orgánů veřejné moci pro výkon agendy“ 

 

4/1/57 č.j. OÚKr/942/2024 Smlouva o nájmu bytu ve Sportovní hale Vítězslava Máchy mezi obci 
Krmelín, Kostelní 70, 739 24 Krmelín a 

 

5/1/57 č.j. OÚKr/943/2024 Žádost obce Krmelín, Kostelní 70, 739 24 Krmelín o prodloužení termínu 
realizace akce (projektu) a na ně navazující termíny u projektu reg. č. 117D8210 H6109 
„Pumptrack Krmelín“ 

 

 

6/1/57 č.j. OÚKr/946/2024 Oznámení Magistrátu města Frýdku-Místku, Odbor územního rozvoje 
a stavebního řádu, Oddělení stavebního řádu, Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek o 

zahájení řízení o změně stavby před jejím dokončením na stavbu „RD Krmelín Světlov, ul. 
Okrajní – IO 01 Komunikace místní“ na pozemcích parc. č.  v k.ú. 
Krmelín 

 

7/1/57 č.j. OÚKr/947/2024 Žádost Centra pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., 

IČO: 26593548, ul. Bieblova 2922/3, 702 00 Ostrava o dar ve výši 10 000 Kč na financování 
projektu Poradna pro osoby se zdravotním postižením Ostravsko a Frýdecko-Místecko  

 



 Zápis z 57. schůze rady obce dne 04. listopadu 2024 

8/1/57 č.j. OÚKr/948/2024 Sdělení Magistrátu města Frýdku-Místku, Odbor územního rozvoje a 
stavebního řádu, Oddělení územního rozvoje, Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek o 
schválení možnosti využití Územní studie Krmelín 

 

9/1/57 č.j. OÚKr/950/2024 Žádost Mysliveckého spolku ODRA Stará Ves nad Ondřejnicí, IČ: 
18428914, K Myslivně 530, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí o dar z rozpočtu obce Krmelín 
pro rok 2025 ve výši 30 000 Kč  

 

10/1/57 č.j. OÚKr/951/2024 Úřední záznam Zemského archívu v Opavě, státní okresní archív Frýdek-

Místek, Bezručova 2145, 738 01 Frýdek-Místek o předání listinných (analogových) archiválií 
k trvalému uložení v archívu 

 

11/1/57 č.j. OÚKr/952/2024 Vyrozumění a poučení osoby Magistrátem města Frýdku-Místku, Odbor 

dopravy a silničního hospodářství, Oddělení dopravně správních agend, Radniční 1148, 738 
01 Frýdek-Místek které byla spácháním přestupku způsobena škoda 

 

12/1/57 č.j. OÚKr/953/2024 Žádost TJ Sokol Krmelín, IČ: 60043296, Brušperská 72, 739 24 Krmelín 
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Krmelín ve výši 320 000 Kč  

 

13/1/57 č.j. OÚKr/955/2024 Oznámení Magistrátu města Frýdku-Místku, Odbor životního prostředí 
a zemědělství, Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek o zahájení řízení o prodloužení platnosti 
společného povolení na stavbu vodního díla pod názvem „RD Krmelín – Světlov, ul. 
Světlovská, IO 02 Vodovod, IO 03 Kanalizace“ na pozemcích parc. č. ,  

 k.ú. Krmelín, obec Krmelín 

 

14/1/57 č.j. OÚKr/956/2024 Oznámení Městského úřadu Brušperk, stavební úřad, K Náměstí 22, 
739 44 Brušperk o zahájení územního řízení o A) změně využití území – házenkářské hřiště, 
B) o umístění stavby – oplocení házenkářského hřiště pro SO 702 – Házenkářské hřiště na 
pozemku parc. č. 26 kat. ú. Krmelín v rámci stavby „Náves v obci Krmelín“ na pozemcích p. 
č. 15/1, 15/3, 18/1, 21/3, 22/1, 22/2, 22/4, 23, 26, 54/1, 86, 21/2, a 25/1 v kat. ú. Krmelín 

 

15/1/57 č.j. OÚKr/957/2024 Rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj, Staroměstské náměstí 
932/6, 110 00 Praha 1 o poskytnutí dotace (změna) název akce – Pumptrack Krmelín 

 

16/1/57 č.j. OÚKr/958/2024 Avízo Moravskoslezského kraje, Krajský úřad, 28. října 2771/117, 702 
00 Ostrava o převodu finančních prostředků v rámci projektu „Obřadní síň Krmelín – 

Projektové práce 

 

17/1/57 č.j. OÚKr/959/2024 vyúčtování finančního transferu 2024 SH ČMS Sbor dobrovolných 
hasičů Krmelín 

 



 Zápis z 57. schůze rady obce dne 04. listopadu 2024 

18/1/57 č.j. OÚKr/960/2024 Oznámení Městského úřadu Brušperk, stavební úřad, K Náměstí 22, 

739 44 Brušperk o zahájení společného územního a stavebního řízení pro stavbu „Náves 
v obci Krmelín“ 

 

19/1/57 č.j. OÚKr/961/2024 Sdělení Ministerstva dopravy k postupu silničních správních úřadů 
v souladu s § 334a zákona č. 283/2024 Sb., stavební zákon, ve znění zákona č. 152/2023 Sb. 

 

20/1/57 č.j. OÚKr/962/2024 Žádost paní  o vynechání chodníků před jejím domem 
změnou stavby před dokončením z důvodu vysokého nájezdu na její pozemek.  

 

21/1/57 č.j. OÚKr/963/2024 Žádost společnosti Podané ruce – osobní asistence, IČ: 70632596, 
Zborovská 465, 738 01 Frýdek-Místek o poskytnutí daru z rozpočtu obce Krmelín na rok 
2025  

 

22/1/57 č.j. OÚKr/965/2024 Dopis obcím od Petra Kulhánka ministra pro místní rozvoj 
 

23/1/57 č.j. OÚKr/967/2024 Oznámení Ministerstva vnitra České republiky k vydání částky 6/2024 
Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí dne 30. října 2024 

 

24/1/57 č.j. OÚKr/968/2024 Kolaudační rozhodnutí Městského úřadu Brušperk, stavební úřad, 
K Náměstí 22, 739 24 Krmelín k povolení užívání stavby „ “ na pozemku 
p.č.  k.ú. Krmelín 

 

25/1/57 č.j. OÚKr/970/2024 Informace Digitální a informační agentury k uvolnění údajů o 
oprávněních k zastupování v registru zastupování „REZA“ 

 

26/1/57 č.j. OÚKr/971/2024 Sdělení Krajského úřadu, Moravskoslezského kraje, Odbor dopravy, 28. 
října 2771/117, 702 00 Ostrava ke změně výše finančního příspěvku obce na zajištění 
dopravní obslužnosti Novojičínsko východ – rozpis plateb na rok 2025 

 

27/1/57 č.j. OÚKr/974/2024 Souhlasné jednotné environmentální stanovisko Magistrátu města 
Frýdku-Místku, DOOS, Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek k záměru „MVE VDJ Krmelín“ 

se závěrem: Předmětný záměr je z hlediska všech magistrátem chráněných veřejných zájmů 
přípustný“. 

 

28/1/57 č.j. OÚKr/975/2024 Smlouva s Moravskoslezským krajem, IČ: 70890692, 28. října 2771/117, 
702 00 Ostrava o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje Na neinvestiční 
dotaci ve výši 11 606 Kč účelově určenou k úhradě uznatelných nákladů projektu „úhrada 
nákladů vzniklých u JSDH v souvislosti s řešením povodní na území Moravskoslezského 
kraje“  

 



 Zápis z 57. schůze rady obce dne 04. listopadu 2024 

29/1/57 č.j. OÚKr/976/2024 Vyúčtování investičního příspěvku - 2024 Základní škole T.G. Masaryka 

Krmelín, příspěvková organizace, Školní 170, 739 24 Krmelín na klimatizaci a odvlhčení 
 

30/1/57 č.j. OÚKr/979/2024 Žádost o finanční nenávratný příspěvek na částečnou 
úhradu výdajů spojených s letošním ročníkem „Večírku sporťáku“ ve výši 5 000  

 

31/1/57 č.j. OÚKr/980/2024 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi Obcí Krmelín, IČ: 00296848, 
Kostelní 70, 739 24 Krmelín a společnosti Chválek ateliér s.r.o., IČ: 05725674, Kafkova 
1064/12, 702 00 Ostrava v rámci zhotovení projektové dokumentace stavby „Nová MŠ 
v Krmelíně“ 

 

32/1/57 č.j. OÚKr/981/2024 Nabídka 4 
 na vybudování technické místnosti v budově Reu-se centra ve výši 130 085 Kč vč. 

DPH 

 

 

2. Rada obce schvaluje: 
 

1/2/57 č.j. OÚKr/926/2024 Smlouvu se společností GPlus s.r.o., IČ: 45537691, Újezd u Sezemic 47, 
533 04 Sezemice o editorství pro průběžné vkládání dat vybraných částí dopravní a 
technické infrastruktury do digitální technické mapy České republiky  
Hlasování: Pro 5 hlasů 

 

2/2/57 č.j. OÚKr/949/2024 Žádost ředitelky MŠ – souhlas s realizací projektu z OP JAK II v letech 

2024/2025 a 2025/2026 a se spoluúčastí financování projektu žadatele 5 % (pro využití 
personálních šablon školní asistent, inovace vzdělávání v MŠ a vzdělávání pracovníků) 

Hlasování: Pro 5 hlasů 

 

3/2/57 č.j. OÚKr/969/2024 Návrh smlouvy společnosti EKO-KOM, a.s., IČ: 25134701, Na Pankráci 
1685/17, 140 21 Praha 4 o spolupráci a o zpracování studie „Optimalizace hospodaření a 
komunálními odpady včetně jejich obalové složky  
Hlasování: Pro 5 hlasů 

 

4/2/57 č.j. OÚKr/975/2024 Smlouvu s Moravskoslezským krajem, IČ: 70890692, 28. října 
2771/117, 702 00 Ostrava o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje Na 
neinvestiční dotaci ve výši 11 606 Kč účelově určenou k úhradě uznatelných nákladů 
projektu „úhrada nákladů vzniklých u JSDH v souvislosti s řešením povodní na území 
Moravskoslezského kraje“ 

Hlasování: Pro 5 hlasů 

 

5/2/57 č.j. OÚKr/980/2024 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi Obcí Krmelín, IČ: 00296848, 
Kostelní 70, 739 24 Krmelín a společnosti Chválek ateliér s.r.o., IČ: 05725674, Kafkova 

1064/12, 702 00 Ostrava v rámci zhotovení projektové dokumentace stavby „Nová MŠ 
v Krmelíně“ 

Hlasování: Pro 5 hlasů 



 Zápis z 57. schůze rady obce dne 04. listopadu 2024 

 

6/2/57 č.j. OÚKr/981/2024 – Cenovou nabídku a krycí list rozpočtu  
na úpravu Reuse centra ve Sběrném místě, 

technická budova ve výši 130 085 Kč vč. DPH 

Hlasování: Pro 5 hlasů 

 

 

Ing. Yveta Kovalčíková              Petr Mácha 

        starostka obce               místostarosta obce 


